is, ad quē primo loco spectat defensio, vel actio p̄mittit seqntē agere, & diſceptat d̄ eodē iure: si nō phibet seqntē agere, videt ex uolūtate sua agere. Et aduerte, qd̄ si dicat q̄ eo qd̄ p̄stituit creditorē cū hypothecādo, videt p̄mittere agere: hoc est verū secūdo loco, sed non primo: oportet ergo qd̄ scđo loco spectet actio vel defensio ad sñm, ita qd̄ habeat aliquā volūtate primi circa facultatē rē deducendi in iudicio, salte scđo loco. Et ad istud adducit rō isti legi ex quo decident multa. j. Op. cōtra regulā, qd̄ sententia ē alii lata alteri p̄iudicat: vt s. eo. cū sup. Sol. Sententia ē alium lata de iure suo, eo sciēte, bene potest alteri p̄iudicare quo ad possessionē facti: vt d. c. cum super. & quo ad qualēqualē p̄asumptionē: vt l. a sententia. ff. de app. & l. si duo patroni. in prin. ff. de iure iur. & no. C. co. i. gl. sed quo ad plenū p̄iudicatu p̄cedit regula regulariter. Et dicas, qd̄ p̄iudicatu erit, qd̄ trāsferat possēssio, ex quo possider, qui cōuenit. Dicit Inn. qd̄ magnū: qa forte difficiulus erit age- 2 re ē sñm, quā ē primū: vt l. 3. ff. de ali. iudi. mu. cau. fa. ¶ Quę ro circa regulā, an habeat locū in aliis actib̄ a sñia, ut confes- sionibus, trāfactionibus, p̄actis, & iuramētis. Dic q̄ no. Inn. de p̄scrip. auditis. In casib̄ aut̄ exceptis an p̄iudicent: dicit Inn. qn̄, licet sñia p̄iudicet. Hoc in c. auditis. s. de p̄scrip. ad hoc. sicuti. §. nō videt. ff. qui. mo. pig. vel hypo. sol. Idē Pau. in cle. de rescri. Hoc verū, qn̄ ius est translatū ex toro: nā cōfessio, vel p̄actū authoris nō p̄iudicat successori. Facitū p̄fessio quale quale p̄iudicium: vt no. glo. 59. dist. ordinatos. lo. 2. q. 1. in terrogat. & 80. di. tantis. Per quę dicit Inn. in cōpromissio, p̄ cōpromissum authoris nō nocet successori, etiā sciēti, etiā in casib̄ vbi p̄iudicaret sñia; vt ip̄e not. in c. dudū. de elec. i verbo, partib̄. Ad hoc. l. si dicit. §. si p̄promisero. de euic. ad hoc ff. de inoff. test. l. si suspecta. lo. And. in addi. Spe. in tit. de p̄fess. §. nūc vidēdū. ver qd̄ si p̄fiteor. iuxta fi. §. recitat idē tenuisse V. ber. sup. l. siue. ff. d̄ iterro. aēt. p. l. fi. & l. filius. eo. ti. Hoc tene: licet Cyn. faciat differētia iter volūtariā, & p̄tētia p̄fessionē: sicut dicimus in pcur. in l. certū. §. sed an ipsos. ff. de p̄fess. Tene pri- mū, qa sicut p̄turnacia nō nocet. C. de p̄gn. l. p̄fes. ita tales actū uolūtarii nō p̄iudicat: nā & p̄fessio in cōtētio iudicio ui- det actū uolūtatis, sicut & p̄promissum, maxime si reuocat p̄fessionē statim cū scīat: ut in c. cum causam. de app. Ex quo er go aliter non affītit, licet scīat, nō debet p̄fessio p̄iudicare.

rrr 3 Vbi

Anto. de Butrio super ij. par. ij. Decretal.

Vbi autem ius est translatum ut ille in aliis, an tunc confessio authoris noceat successori: dicitur quod est, ut non per Dv. in l. seruū filij. §. i. ff. de leg. i. & Bart. in l. facta. §. i. ff. ad Treb. de qua & in l. non men. C. q̄ res pig. ob. pos. & l. si cum debitore. ff. de pac. & l. ff. C. de transl. per Cy. in l. i. de p̄f. in 7. q. qd̄ quia alibi non ponit in iure, ponam hic, ut hic cōiter Canonis: t̄ Cessā actione ali cui, an si cedens author p̄siteat non debito, vel certo mō indebitum, an p̄iudicet p̄f. cessionario. Dic, si cesso ē facta ad p̄modum cedentis: qā quicquid exigitur, debet spectare ad cedentem: & sic p̄iudicet p̄f. ut l. si actor. ff. de procur. Si ad p̄modum cessionarij, qd̄ est cōiter, nō p̄iudicat p̄f. l. si par tem. §. i. ff. quemad. fer. amit. Ex hoc decidit qd̄, an cōfessio patris p̄iudicet filio quo ad debitum bonorū subsistens: ut si p̄f. ter debitu adscribens totū p̄monium. Et ibi dicit, qd̄ nō p̄iudicat p̄f. quia quasi creditor est in illa. ff. de inof. testa. l. Papin. §. si quis impuberi, Sed Gul. in Spe. de p̄f. §. nunc vide dum. ver. sed nunquid. qd̄ satis puto: nā ex magna q̄titate fraud p̄sumitur. l. Lucius. §. oēs. ff. de his, quae in frau. credi. Ponderāda finē effet qualitas persona, & ueris itudo debiti, & alia circumstantia ad p̄sumendā, uel non, fraudem, & dilectionem ēt, & tractatum filii. De probō aut̄ alia tene, qd̄ ubi p̄iudicat sententia, p̄iudicet, & probō: ut si testes recipere ad aeternā rei memoriam, uel ap̄r. dicit Bar. in d. l. sepe. de exce. rei iudi. l. si inter. in fi. In sententiis vero, an p̄iudicet r̄p̄a, ponitur hic, quod non obest r̄p̄a. Tertio aliqui casus exceptuantur in tex. gl. addit alios. Expediat glo. ruditer, vt iacer cum aliquibus apostillis dec̄lato. Opp. qd̄ res inter alios ait noceat alii casib. vt patet. ff. de sta. ho. l. ingenuū. ff. de lib. agnosi. l. in fi. Glo. ponit r̄p̄am, poitea ponit multos casus exceptos. Inter alios ponit causas hic p̄tentos, si actio, uel defensio prius p̄petet ad unum, & patiatur p̄m agere, uel defendere. Exemplificat in debitore, si patiatur creditor experiri de re pignorata, & judicat cum creditore rem non esse debitoris. Idem econuerso, si creditor patiatur experiri sacerdū, uel uxore de proprietate rei dotalis, uel si emptor partiat uendorē experiri de proprietate, uel emphyteuta p̄prietarium. ff. de re iudi. l. sepe. sed v̄ qd̄ sīna lata p̄ debitorē non p̄iudicat creditori. ff. de pig. l. si superatus. So. Dicit gl. quod si debitor patiat creditore agere, bñ p̄iudicat: sed non si creditor patiat experiri debitorē. l. litera Pisana habet. Si debitor patiat, &c. & non habet. Si creditor patiatur, &c. Sed certè aliquo casu p̄iudicat sīna lata cum debitore creditori, ut dicam j. & r̄ndebo ad leges allegatas in gl. Vnde dicit gl. quod leges ille debent intelligi, qn̄ lata est sententia p̄ creditorem ignorantem debitorē. ¶ Opp. quod exempla non sunt congrua, in quantum dicunt de uxore, & focco, & marito, & uendorē: quia sacer, & uxor, re tradita in dotem non p̄it experiri: quia actio cōpetit marito, cum sit dñs rei dotalis. ff. de iure do. l. in reb. C. de rei uen. l. doce. Sol. Dic, quod sacer, & vxor bñ p̄it defendere, sed agere non p̄it: non exponendum est verbum, experiri, pro offendere, sicut aliqui defendere, ponitur pro agere: ut l. i. C. de testi. licet quo ad creditorem stent uerba, proprietate quilibet ipsorum p̄t agere, unus rei uēdicatione, ut debitor, alter hypothecaria, ut creditor, cum quo disceptabit de dñio. Vel scđo ponas experiri, proprietate, quia q̄tuncunq; de facto experiant, habet sibi imputare vir, qui passus est illos agere: & sic hē locū rō. nam ad eos saltem secundario speciat defensio rei. Expediat glo. doc. cōiter mām istam expedientur. r̄p̄am, & cassis, sicut facit hic gl. & in l. i. C. res inter alios acta. Inn. dicit, qui fil. sicut legi. cām, quod non facit ius inter alios, nisi ubi apparet expressum. Gl. hic melius dicit, qd̄ res inter alios acta non p̄iudicat alii: qn̄ non sunt alii, ut dicit doc. Fallit qn̄q; ut p̄iudicat r̄p̄e connexitatis. Et anteq; descendam ad causas sit pro r̄p̄a, qd̄ ubi cunq; sup iure meo iudicat cum alio, me cum eo assumente litē principia p̄r, uel me afflētē, uel me citato, p̄ mihi p̄iudicat. Hoc tenet gl. de simo. dilectus. 8. i. di. tantis. Cy. in l. i. C. de aduo. diuer. iudi. Arch. 8. i. dist. tantis. Inn. §. e. cum super. & de elec. dudum. 2. Ad hoc de adul. signa. ff. Et est queram, qd̄ de citatione dixi, siue citatio sit hois, siue non: ut no. lo. An. post Inn. & Arch. ut lit. pen. c. ff. lib. 6. in uerbo, admittendos. Idem Bar. in l. si filius. §. diui. ff. de elo. 5. in l. q. Plus dicit Inn. quod sufficit citatio ḡnalis p̄ edictum quo ad illos, in quorum notitia transiuit: ut no. ipse de procura, in nra. Procedit ergo dubitatio, qn̄. solum scit, & tacet, & non ci-tatus, nec afflētus. Item si pro r̄p̄a, quod ubi cunq; p̄ iure meo cum alio iudicatur, me ignorāte, licet nō p̄iudicet mihi quo ad plenum p̄iudicium, fit tū p̄iudicium ad qualequale p̄iudicium. Ad qd̄ gl. l. si duo patroni. ff. de iure pa. l. a. sīna. ff. de ap. no. gl. 3. e. cū super. & est tanti effectus, qd̄ æqua uel presumptio, & semiplenē probōni inhabili ad deferendum sacram in defectum probōnis: ut no. Bart. ff. de iure iudi. admonendi. & dixi. s. de iure iudi. c. fin. & constituit quem in mala fide: ut not. Arch. de p̄scrip. ca. 1. in uerbo, habetur. & Lopus in sua alle. 5. in secundo membro: habet etiam effectū infamacionis de facto, ex qua p̄t indici purgatio p̄ tertii: ut dicit gl. iti d. c. d. lechus. Ad qd̄ de adul. significati. ¶ Prosequor ergo per causas. Primus, qn̄ dat p̄nexitas in p̄f. onis ad rē, uel l. qā h̄t te ut actor & successor. In isto p̄f. duos causas. Primus, qn̄ sīna fert p̄ actorē. Secundus, qn̄ fert p̄ successorē. Ad primū, qn̄ sīna fert p̄ authorē. & hoc p̄t esē dupl̄r, vel qā author deficit in iure trās lato in p̄sonā, uel qā deficit in mō trāsferendi. exēplū in ordinātē, & ordinato. ¶ Gl. hic sentit sīnam p̄iudicare. Alle. 8. i. dist. tantis. 3. q. 6. hoc quippe. de pur. ca. c. pe. ¶ Puto q̄ si p̄ ordinato rē p̄nuntiet sup defēctū p̄tatis ordinandi, ut declarat symonia-cus, uel hereticus, uel schismaticus, uel nō ep̄s, & nō habitus p̄ ep̄o, sīna p̄ ordinatorem p̄iudicat ordinato: ut hic, in fi. & not. hic in gl. si fiat ordinatō sciente, & paciente. Ad hoc l. sepe. Si p̄nuntiet p̄ ordinatorem sup mō, quia ordinavit extra quatuor tpa, sententia p̄ ordinatorem nō p̄iudicat ordinato, qā p̄m Inn. agi nō p̄t p̄ authorem, & ordinatorem, ut castellō ordinatō, sed tū p̄t agi ad poenam p̄ ordinatē, & hēc p̄sonalis est, in qua non p̄t dici successor ordinantis, qā peccata suos tūt authores, merito sententiā nō p̄iudicat, p̄m Inn. hic, in gl. in fi. vet. me lius v̄. Sed certē licet nō possit agi p̄, & bñ dicit, si p̄mulgatur sententia p̄ ordinatē ex defēctū p̄sonae ordinati, quia ordinatūt criminōsum, uel infamē, uel alī's inhabilem: & adhuc non p̄iudicat sententia, qā p̄ ordinatorem nō p̄t agi ad finem nullitatis, seu p̄motionis, sed solum ad finē pēnæ, in qua non est successor ordinatus. & hic de mēte Innoc. surgit tanta p̄sumptio, ex qua p̄t indici purgatio. de pur. ca. c. pe. de adul. signifi-7 cassi. Ad hoc gl. in d. c. dilectus. ¶ Nūquid aut̄ equeſto sententia lata p̄ ordinatum p̄iudicet ordinatori: & si est lata sup defēctū p̄tatis ordinantis eo sciente, p̄t dici qd̄ p̄iudicat: ar. qd̄ dicit., de creditore, p̄ q̄ē est lata sententia. Si sup mō, qā ordinatus ex tra quatuor tpa. Iano. dicit hic primo q̄ sententia p̄iudicat. de trāsla. p̄la. inter corporia. de temp. ord. literas. Et hoc, quia ista sunt tūt p̄nxa, q̄ separari nō p̄nt. Si, n. male fecit ordinatus re cipiendo ordinem tali die, peius fecit ordinator ordinādo tali die. Cōtrarium elegit Inn. qā qātūcunq; sit notoriū q̄ sit ordinatus extra quatuor tpa, p̄ ipsum ordinatorem agi nō p̄t ad finem cassationis electionis, qā ad eū non spectat defensio, sed solum agi p̄t ad poenam, in qua non habet, ut mēte p̄sonalē aliquā cām ab ordinatore. Idē dicit si agat p̄ ordinatum, qā suis ordinatus criminōsus, qā solum ad poenam p̄t agi p̄ ordinatorem, in qua poena non h̄t inuicēt aliquā cōitātē. Et & sic debet intelligi. lo. 8. i. dist. tantis. & hoc tenet ibi Archi. licet interf̄ p̄iudiciū qualequale. ut dixi §. Et hēc sufficiat de pri mo casu. Nec ob. 8. i. di. tantis. 3. q. 6. hoc quippe. de simo. dilectus, qā loquunt qn̄ criminā alias essent adeo notoria, q̄ alia accusatione opus non erat, nec alio iuris ordine, de acc. cūdētia. de iure iudi. ad nra. p̄m Inn. Secundus casus huius est, qn̄ cō nexitas authoris & successoris circa ius, uel rē, iure ab authore in successōrem creatō. Exēplū in eligentib. & electo ad bñfi ciū, vel dignitatē, tūc si est lata p̄ eligētē, ex defēctū p̄tatis eli-gētū, p̄iudicat electis, oportet tūc, q̄ defēctū p̄cludat in p̄prietate, & possessione iuris eligētē, alī's remanētē possessione nō inficeret electio, dūm̄ ester possessor bone fidei. de iu. pa. con-sultationib. Idē de p̄stituētē & p̄ferente. Vñ dicit hic Innoc. in uer. non negam. in gl. mag. qd̄ si agit interdicto p̄ aliquē, quia spoliasset cū a iure instituēdi, nel eligēdi, uel p̄ferēdi, & petere restituit & cassari quicquid est factū de electo, uel cui est facta translatio, nel p̄ntatio, uel institutio, sententia lata p̄ authore p̄iudicaret eis, quia cōseruentē de ecclesijs. §. de fil. psbyt. ueniens. ff. de ui. & ui. ar. l. i. §. Si fundum. Secus si egisset de iure p̄prietatis tūc. s. negatiua, q̄ si non p̄peteter ius instituēdi, vñ p̄ntādi, uel eligēdi: qā sententia lata p̄ instituētē nullū facit p̄iudiciū institutio, qn̄ institutio ualeat p̄ possessionē, de iure pat. p̄sulationib. Ad hoc qd̄ no. 3. q. 6. hoc quippe. Si aut̄ sīna fert p̄ eligētē, p̄ferētē, institutētē, uel p̄tantes p̄p defēctū modi, qā non est formalis, tūc sententia lata cū eligentib. p̄iudicium electo inferret. Et idē de alijs eo sciēte, qā non fit p̄iudiciū elec-to, nisi in ip̄a electionē, n̄ quo ad alia pēnā. Ad qd̄ de elec. sup eo. & c. cū inter canonicos. Et hoc tenet Inn. de elec. dudum. 2. in uerbo, p̄tibus. uer. si non p̄p peccatū. Si nō p̄nt agere electores de electis, & p̄ eos agi, donec sit p̄firma, forte non est idē in p̄ferente, q̄ non p̄t agere de iure collationis, p̄ no. de pbē. dilectus. vñ tūc possit tūc agi ad poenam, in qua non est, cui collatum est bñficiū successor. Plus dicit Inn. in d. loco, qd̄ etiam ignoranti electo p̄iudicabit sententia lata p̄ electores. & alle. di cū. dudum. Sed hoc non placet, nisi ad qualequale p̄iudicium, ut est di cū, sicut lata p̄ eligētē ex delicto, uel inhabilitate elec-ti, tūc si agitur p̄ eligētē ad poenam, quia elegerunt indignum, hoc non p̄iudicat electo, quia in hoc non est successor electus. Si ad finem, ut electio cassat. Inn. de elec. dudum. in p̄sal. loco, dicit, q̄ siue sciat electus cām agi, siue non, p̄iudicat ei, qā cū agat de magno p̄iudicio eius, qā efficit ineligibiliis quo ad alias electiones, illi non p̄nt agere cū tanto p̄iudi-cio, nisi

cio nisi voce: ar.de elec.sup eo. Plus dicit, q̄ s̄nia non p̄iudicabat electo, nec electorib. pp̄ quēitatē. Alle. ff. quēad. ser. amit. L. s̄icōem. Puto t̄riū quanto ad finē cassationis electionis, sed non ad finē, vt ineligibilis fiat immediate ex s̄nia: sed quia in nullo vacillare debet op̄i. eligēdi p̄iudicabit in alio pp̄ p̄sumptionē qualemqualē sic agentē ex s̄nia. de accu. oīpotens. H̄ec vera inq̄tum eligentes litigant sup iure electionis, in quo elec̄tus h̄et cām ab eis. Et sic p̄t intelligi Inn. in d. gl. in fi. Ad h̄ec debent reduci notata p̄ doc. de elec. cupientes. s̄. ceterū. in uerbo, nullā. li. 6. & hoc teneat, et ī p̄ntante, & p̄ntato, licet gl. teneat t̄riū; q̄ indistincte nō p̄iudicat s̄nia ī p̄ntantem: quanta est inter eligentes, & electū. Et hoc tetigit 3. q. 6. hoc quippe. Qd̄ forte est verū; quasi non possint, nec primo, nec scđo loco rē deducere in iudiciū: & hoc forte ucrius. H̄ec uera inquantū p̄tendit inter eligentes, & alios. Sed est dubiū qd̄ si p̄tendat inter duos p̄tendentes se h̄ec ius ab eodē: vt q̄ possideo bñficiū, qd̄ p̄tēt a collatore tanq̄ uacans, an s̄nia lata ī p̄iudicet. Dicit hic Inn. primo, qd̄ s̄nia nō p̄iudicat: vel possidebā, & collator nō h̄ebat p̄tēt defendēdi, q̄ ad me spectat defensio, & ī me erat agē dū. ff. de ali. iu. mu. cau. fa. l. 1. & si nō possidebā, mihi nō p̄iudicari: q̄a non poterā ipsū phibere ab agendo. ff. de re iudi. l. s̄. pe. & de iurciu. l. nā & postea. s̄. fi. determinat t̄riū. Iō dicit, qd̄ si aliquid agit ī collatore sup p̄bonda, quā dicit vacare de iure; licet alius eā teneat de scđo: uel si quis dicat eā sibi deberi, quā alius si p̄t dicat sibi deberi, s̄nia lata ī collatore, altero sciente, illi p̄iudicat. Et hoc puto, q̄a hoc casu tāgit ius p̄ferentis, et qd̄ p̄seque p̄t: & cuius defensio ad cū spectat, salte scđo loco. Non ob. de preb. dilecto, q̄a debet intelligi, qn̄ erat ignorans: uel ibi agebat, q̄a vitiōse p̄ulerat, nō ex iure, qd̄ deberat p̄ferente, & sic defensio ad cū non spectat, sed ad cū, cui est scđa collatio: uel ibi fuit ignorās. lo. An. remittit. de rescr. mandatū. post Cō pō. ver. demit. qrit. P̄t scđo exemplificari in p̄prietario, & vñfūrū ctuari. Inn. tenet hic in gl. mag. ver. & hoc vr. qd̄ sic, q̄a debet defendere ius sūi: recitat, q̄a alij t̄dicunt. Cy. in l. 2. C. Vbi in rē actio. Dic si est s̄nia lata super nuda p̄prietate, q̄a hic non tangit ius ususfructus, nō p̄iudicat nisi in hoc, q̄a h̄et illū recognoscere in p̄prietariū, de iure pa. ex literis. & c. si uero. Ad hoc, qd̄ no. gl. de elec. querelā. Si est lata sup plena p̄prietate, q̄a nō p̄baut ipse dñs, hic non p̄iudicat ususfructuario: q̄a ex quo h̄et titulū obtinet ī hñtem solū titulū ex s̄nia: ut l. si. duob. ff. de p̄bli. Si est lata ī p̄lū aduersario, q̄a dñs, & p̄iudicat ususfructuario. Si est lata ī p̄lū vsusfructuariū, p̄iudicat dñs. Si est lata sup iure vsusfructus tñ, non p̄iudicat dñs, nisi q̄a cogit illum h̄e in vsusfructuariū. Sic dicit Inn. hic: nā non poterit dēnegare v̄sumfructuariū ei, qui obtinuit, ex quo sciuit. Si ī vsusfructuarium ago agendo sup dñio authoris: q̄a non p̄t eis ususfructuarius, nisi constitutus a dño, uel quasi: & p̄iudicat. Si ferit, q̄a nō dñs, vel quasi. ad hoc ff. de ope. no. nun. li. in fi. ff. de vsusfr. quēadmodū c. Si est lata ī vsusfructuarium puentum, tunc dicit Bar. in l. s̄. pe. qd̄ non p̄iudicat: quia v̄i dēductum solū respectu nālis possessionis vsusfructuarij, & non respū ciuilis. l. Pompo. s̄. is. qui. & qd̄ ibi no. gl. ff. de acq. pos. Hoc uerū inquantū disputetur de executione possessionis: sed si alias uellent disceptare de dñio cum dño, is, qui obtinuit, an tunc p̄iudicaret: sentit, qd̄ non: quia mō aliud agit. Et hoc placet: q̄a idem p̄t dici de dño, & emphyteuta, & dño feudi, & feudatario, s̄m Inn. Potest exemplificari in creditore, & debitore quo ad ius pignoris: Nū. qd̄ s̄nia lata ī debitorē p̄iudicet creditorū, uel econuerso. Dic; s̄m Bar. omīssis op̄i. si est s̄nia lata ī debitorē, q̄a non p̄baut se dñm, hoc nō p̄iudicat creditorū: quia ex hoc ille nō habuit nisi titulū, & hic titulū, & possessionē. s̄. creditor. ff. de publi. si duob. Secus si obtineret is, q̄ obtinuit, si lata est ī debitorē; q̄a aduersarius deefatus est dñs, s̄nia p̄iudicat creditorū. ff. de exce. rei iudi. l. iudicati. s̄. fi. & dicit Bart. in d. l. seq. Si aut̄ s̄nia ferit ī creditore ex defec̄tu ob̄sonis pignoris, uel alia causa nō tangētē dñūm, hoc non p̄iudicat dñs, sed debitorū. Idem si succumbit, q̄a creditor non probauit debitorē dñm: nam poterat agere: quia ad aliū finem fuit de hoc q̄situs in primo iudicio: & sic non ob. exceptio: ut l. uendicatē. ff. de enic. ad hoc, & no. ff. de cond. inde. nihil. in gl. magna. & qd̄ no. de acq. pos. l. nālitet. s̄. nihil. in prima leet. Si non succumbit, quia reus in se assump̄t onus probandi, & probauit se dñm, tunc p̄iudicat debitorē scienti. Sic loquitur hic. Et h̄ec omnia p̄bat text. in d. l. s̄. pe. Ad hoc l. si interme, & te. ff. de excep. rei iudi. p̄d̄lēta vera, si de dñio plene fuit cognitum: alias secus: ut l. a. di uo Pio. s̄. 1. ff. de re iudi. & quod no. in l. 2. C. de ordi. iudi. & dixi de excep. aduersario. Dicit tñ Bar. quod non putat debitorē simpliciter scire creditorem litigare super hypotheca, sed oportet, quod disceptetur de dñio, & quod aduersarius assumptis in se onus probandi. Idem si creditor est conuentus, quia sententia lata ī eum p̄iudicat debitorē: quia v̄i p̄misit defensionē rei, eo qd̄ fecit creditorē, & dedit pignus. l. 1. in fi. cū l. seq. s̄. v̄suff. quēad. ca. Puto tñ scientiam, qn̄ agit ucessariam:

nam alias v̄i nō ad p̄iudiciū sūi, & ad sūi p̄iudiciū, qn̄ feit. ¶ P̄t exemplificare in locatore, & p̄ductore, nunquid s̄nia lata ī locatorem, p̄iudicet p̄ductori, & ep̄uerso: si est lata ī p̄ductorem p̄iudicet locatori, teneat qd̄ nō ad p̄prietatem, q̄a non habet p̄tēt rem deducendū in iudiciū ad p̄iudiciū dñi. ut l. 1. C. si per uim, uel alio mō. & hoc tenet Bar. in l. os̄m. ff. de rei uē. & lnn. in duob. locis. ut lit. nō p̄tēt. qn̄. s̄. quod si sup. in verbo, hoīare. Quo ad possessionē aūt nūquid p̄iudicet, dixi s̄. c. cū sup. dic ut ibi. P̄t ēt exemplificari in indicē p̄ me s̄fante, vel sup. aliquo ex s̄nia ius deriuat in me. ¶ nunquid s̄nia lata ī p̄iudicē p̄iudicet mihi. Inn. tāgit hic in verbo, a quo cām p̄cludo, qd̄ si iudex p̄cescit ex off̄, q̄a tunc ad cum spectat defendere p̄cessum, & s̄nia m, ut no. gl. de app. cū spāli. & hic Inn. & Holt. est causis de sent. ex com. uenerabilis. s̄nia lata ī p̄iudicem: p̄iudicat illi, q̄ occasionat ius ex s̄nia iudicis: nam si iudex ex officio inquirendo remouit aliquem a p̄bonda, & illam scđo p̄tulit, si pollea ferat ī p̄iudicem, qui male remouit, hoc p̄iudicabit illi, qui est subrogatus. Ad hoc de accus. ad petitionem. in fin. Si est lata s̄nia a iudice nō ex officio, p̄cedente, tuīc ad eū nō sp̄tēt defendere s̄nia m, ut no. Inn. de transa. de cetero. de p̄cu. in nra. s̄nia ī eum nō p̄iudicabit. H̄ec uera inquantū disceptat de nullitate s̄nia; si ageret ad poenam ī p̄iudicem, s̄nia nō p̄iudicaret, quia mō ad aliud agit, & in poena nō est successor is, q̄ habuit, p̄ se s̄niām; si idem: si eccl̄uerso s̄nia ī eū, qui habuit, p̄ ferret, & postea ageret ad poenam ī p̄iudicem, quia sola s̄nia nō p̄iudicaret. ¶ P̄t ēt exemplificari in patre & matre litigante sup matrimonio, an sententia lata eū ī p̄iudicet filiis scientib. Puto qd̄ sic. l. 1. in fi. ff. ad Carb. & est causis, ut l. ait pretor. s̄. sed si de p̄dōne. ad fi. ff. de iure iur. ignorantib. aūt non. Nec ob. qd̄ s̄nia lata ī defectum p̄iudicat h̄eredi, qui filius nō est h̄eres in filiatione, vel legitimitate, si illam habet a natura. Idem puto, si filij disceptaret sup legitimitate m̄rimoniū patris. Terrius causus huius; qn̄ dāt p̄nexitas inter p̄sonas authoris & successoris iure, uel re de authore in successore trāslato. ¶ ¶ Exemplum ēt in uenditore & emptore, in viro & vxore, in socero & uxore. Quidam dñt, quod exempla nō cōpetunt, quia venditor non p̄t agere in iudicio re uendita p̄ illa, cū non sit dñs, sicut nec uxor, nec socer, ut dicit gl. & q̄a s̄nia nō p̄t ferri ī istos, nisi cōfirmatiua iuris successorum, quia si non sunt, s̄. dñi, & p̄nuntiā tur nō dñi, q̄a iam tunc latum est iudicium in successores. Vñ p̄cludit Gul. de Cn. & gl. in l. s̄. pe. qd̄ nō h̄eat locū, qn̄ he p̄fōne agunt, sed solū qn̄ defendunt. Inn. & gl. hic volunt, qd̄ h̄eat locū cap. hoc ēt in uenditore, socero, vel uxore agente. Ad hoc verba l. s̄. pe. ibi: actio vel defensio. & ibi: agere, vel defendere, & p̄ueniri. Ad hoc tex. hic. Bar. dicit qd̄ si uenditor agit nomine meo, vel defendit, sententia lata ī eū mihi nō p̄iudicat, sine fuerit sciens, siue ignorans. ff. rem. ra. ha. l. 1. C. q. res iud. nō ne: & l. sed & h̄ec. in prin. ff. de p̄cu. q̄a tū agit de iure qd̄ meū est; nō de iure ut suo. Sic loquit cap. hoc. & l. s̄. pe. Prohibere. n. ui deor eo quod inutiliter gerit negotiū meū: qd̄ appetet eo qd̄ victus: ut l. 4. s̄. in hac. ff. iud. solui. & no. C. man. l. 1. Si aut̄ p̄dīct̄ p̄sona agat nomine propria, & si p̄nuntiat ī eos, quia nō sunt de p̄nti. Nob̄ ob. sententia, quia non ueniunt ī sententiā successores se defendētes, cui afferat idem, s̄. authores nō dños tpe quo egérūt. Si ait p̄nuntiat ī eos, q̄ nō erat dñi; q̄a in aliū transitlerūt an traditionē in dōte, uel q̄ ipse, q̄ p̄tēdit, est dñs: & tūc p̄iudicat emptori, & dño sciēti, & hoc s̄m Inn. ideo op̄ret etiū scire, qn̄omē morā de dñio asserta in aduersariis: & huīus scientiae fact excentio ī possessore, p̄ illam l. s̄. pe. & alleg. di Cn. Inn. de p̄ces. p̄aben. p̄posuit. Si aut̄ ferat sententia ī mariū, uel emptorem, an p̄iudicet uenditori. Dic qd̄ sic, si sciuit: si tūc uoluntib. p̄seruare ius, de euictione, euicti oportet, qd̄ deuincienter ut de emp. & uen. c. f. ¶ Ex p̄adictis determinatur, an si aliquis extraneus egerat sup re, uel iure meo, nō se meo, & succubuerit antequā sciā, me sciente, & non ī dīcēt, mihi p̄iudicet. Inn. tenet qd̄ sic. s̄. de off̄. delega. cum in iure. & de re scrip. ex parte decani. & in c. inter. de fi. instru. & Ray. in c. l. i. j. de proba. per hand. decre. & per l. patif. ff. man. & idē Archi. dē p̄cur. qui ad agendum. lib. 6. Contrarium est ueritas, ut sententia Bar. in d. l. s̄. pe. & dixi s̄. quia hic non est certum, qd̄ ad utilitatem meam, imo est dubium, & euenter demonstrat hoc esse non utile, ut not. de elect. cum in ueteri. & in r̄p. a. qui tacet. de reg. iur. li. 6. tenet P̄. ff. de neg. gest. l. 1. & Cy. in l. si p̄cenitentia, de neg. ge. & Inn. & Cy. in l. exigendi. C. de p̄cu. nīsi sit attīnes, uel ciūntus. In dubio tū p̄sumit h̄ec mandatum, ex quo tacet, & nō ī dīcēt. & nō ī dīcēt dñs. Sic intelligo Inn. in d. c. cum in iure. ¶ Ex hoc apparent an sententia lata ī h̄dem noceat fidei commissario, cui est restituta h̄ereditas, de quo in l. si patroni. s̄. fi. & l. fācta. s̄. h̄eres. ff. ad Treb. ¶ Ex hoc patet an sententia lata cū uenitiorē h̄ereditatis p̄iudicet emptori. Et tenet qd̄ sic, quia ille īmīssē v̄i quod obtinuerit uenditor, ut l. 2. s̄. quāri p̄t. ff. de h̄ere. uel actio. uen. Et h̄ec sufficiant de primo casu principali,

Anto. de Butrio super ij.par.ij.Decretal.

7. q̄n datur connexitas vt authoris & successoris. ¶ Secundus casus principalis, q̄n datur connexitas ratione eiusdem principi, a quo deriuat ius ad plures, vel contra plures. & hoc potest esse dupliciter. Primo, q̄n immediate infuit in plures. Secundo q̄n immediate infuit ad vnu, & postea descendit ad alios. Exempli de primo: duo cōtraxerunt matrimoniū cū duabus sororibus ex eodem patre & matre, sūt duo heredes, duo successores: sunt duo p̄bendati ab eodem: suo duo debitores ex eadem causa: an sūta p̄iudicet lata cū uno, altero sciēte. Tene qd nō quo a plenū p̄iudicū: q̄a cū sūt aequae p̄incipales, non potest alter deducere in iudicium ad p̄aejudicū alterius: & q̄a nō potest alter alterū p̄hibere agēs de iure suo: vt dicitur in sepe. Ad hoc de p̄b. dilectio. Gl. de terti. in nostra. Per quā dico qd sūta lata sup̄ falsitate in strumentū p̄ vnu, non p̄iudicat alteri, et sciēti, fundati se ex illo int̄fō: vt no. In. qui si. sūt le. cām. tenet Archi. 3. q. 6. hoc quippe. Ad hoc gl. de limo. dilectus. P̄aejudicat tamē libi, q̄ quem est lata sūta, vt nō possit dicere illud in strūm falsum p̄nuntiatū fore. Ratio: q̄ ip̄e fuit pars in iudicio, cū qua sūt p̄nuntiatū. Dicit In. S. de p̄cu. in nostra. in gl. plenā. ver. & no. quod licet p̄iudicet. Exempli est patet, q̄a ambo participat factū dāna vnu. Ferit sūta p̄ Titū qd om̄is adulterū cū Seia: certe sūta non p̄iudicat Seic. ff. de adul. denūtias. Si ferit sūta cōtra testes falsos, qd falsum dixerint, sūta non p̄iudicat p̄ducēt: vt not. in l. si. yteris. C. de fi. instr. & in l. i. C. qui acc. non pos. & in l. i. C. de aduo. diuer. iud. vbi p̄ Cy. Exempli scđi casus, q̄n immediate de scđit ex eodem fonte ius ad vnu, & deriuat ad plures ex testō i, erat p̄incipali h̄eres, & secūdario legatarij: nūq̄d sūta lata p̄ heredē p̄aejudicabit legatarii. Dic qd sic: q̄a immediate est author corū. ff. de inost. tecta. l. Papi. S. meminisse. sed p̄ legatarios nō p̄iudicat heredi, nec aliis legatariis: q̄a non p̄t ad talium p̄iudicū deducere ius in iudicio. l. 2. ff. de exc. rei iud. Et hic decidit, qd si petet restitutio aduersus aliquē auctum, ex quo ius descendat ad plures, qd hec sūta nō p̄iudicat aliis, ex quo aequae p̄incipali descendit, nīl sint vocati singulariter, vel p̄ edictū: alias nō. S. de ma. & obe. c. de p̄cu. i. nostra. & ibi dic qd ad dictū p̄iudicat illis, ad quorū notitiā trāsluit, & nō alias. Nec ob. regula, q̄a ex quo citati sunt, iudicati censēt cū omnibus, qui sciuerūt, vel sc̄ire debuerūt cām agi: q̄a in talibus sententiis nō nominat alijs sp̄aliter, sed ferit ḡnāliter sūta sic. Restitutio te in integrū. Oltamus autoritatē adoptioni. Idē de similibus. Et in hoc differūt casus, de qbus hic: quia in eis sufficit sola scientia, vt vñ hic. ¶ Tertius casus principalis, q̄n dat cōnexitas in iure p̄ modū superioritatis & inferioritatis: exēplū in dño & liberto, in ecclesia superiori & in ecclia subiecta. Inno. tāgit de ma. & obe. inter quatuor. de p̄scri. audit. & S. co. cū sup. In primis duobus locis tenet sūta lata p̄ dñm, sc̄iētē subiecto, & liber. p̄iudicare subiecto, & liberto: & econquerito lata p̄ subiectū p̄iudicare patrono, & dño scienti. Hoc examinauit in dicto c. cum sup. Inno. hoc tenet in subiecto, qd sūta p̄iudicet quo ad possessionē. In liberto dicit, qd p̄iudicat simpliciter. Verba sua nō prosequor formaliter, q̄a nil boni dicit: puta qd sūta lata p̄ dñm vel patronū p̄iudicet subiecto: ut i. c. cum olim. & quod ibi no. S. de resti. spo. sed lata contra subiectū in proprietate, nō p̄iudicat dño: vt dixit Inno. in c. cum sup. Cōtrarium tenet Bar. in liberto, in dicta l. sepe. Credo dictum Bar. verū in liberto, & patrono: ut sūta p̄ libertum p̄iudicet dño, p̄ in op. Inno. p̄cedit in subiecto & dño, vt lata p̄ subiectū nō p̄iudicet dño, et scienti. Et est ratio diuersitatis: quia libertus aliquid hēt ab ipso authore patrono, scilicet libertatē: ideo cām habet ab eo, sed non habet subiectus aliquid p̄modi a suo superiore, q̄a nō hēt ab eo nisi qd est subiectus. Nec obs. qd si cōdificat ecclia, ex cōdificio hēt ius subiectōnis: q̄a subiectōne nō hēt a dño, sed a iure, sed ex hoc nō habet aliquā ius actiū, sed passiū. tm. & sufficit hoc tñ, q̄a r̄a opposita. Per hoc dico qd subiectū Papae cōtēderet de priuilegio libertatis & subiectōnis Papae, sciente Papa, p̄aejudicaret Papę, q̄a ip̄e habet libertatem a Papa, & sic habet aliquid positū. Ad qd S. c. suborta. ut dixi in c. cum sup. ¶ Quartus casus principalis sit, q̄n dat cōnexitas rōne indiuiduitatis iuris, qd si indiuiduum est inter duos, an sūta lata p̄ unum alteri p̄aejudicet. Gl. dicit hic qd sic. Alleg. l. si cōem. ff. quēadmo. ser. amit. qd sc̄it sententia formaſ, & libellus, qd excludit, & p̄cludit defectus iuris ad oēs, ut quia seruitus dē deberi fundo cōi, & cū uno p̄nūtiaſ seruitute illi sum do nullatenus debitam. Ad qd l. si. C. de duo. re. ¶ Quintus casus, q̄n sūta est declaratiua iuris ad p̄sonam, vel note, vel defēctus, qd ad aliorū cōmodū, aut incōmodū deriuari p̄t, ut in libertate & seruitute, filiatione, legitima, vel illegitimā, infamia, vel alia not. afficiente p̄sonā. Dic, si qualitas declarata ad p̄sonā respicit uniformiter oēs, quod est inquātum respicit publicū intereste, & ad hoc agit, & omnib. p̄aejudicat, quam illa actio popularis sit. Exempli, si aliquis p̄nūtiaſ est illegitimus, non potest esse illegitimus quo ad unū, quin sit illegitimus, quo ad alios, si agit de effectibus publicis. ff. de sta. ho. l. inge-